jireemanibus non habcbant (79). Quare super hoc
t amplius commovemur , cum in eo quod tibi deluli-
i mus, tu nobis, si verum est quod asseritur, miriiuie

deferre curasli. Eapropler fi'aternitalem luam per
, apostoiica scripta moiiemus alque mandamus qua-
, fenus, si res ila si habet, prout noslris esl auribus
> intimalum, quod faclum fuerit, et quaiitiim nos iu

1 hoc laesi fuerimus , quomodo etiam id sacris cano-
1 nibus el ecclesiaslicse consueludini omnimodis
; obviet, diligenter attendas, et personam , quaeiu
t "

episcopum tain enorraiter assumpta dicilur, ab
1 officiopontificali facias omnino cessare, donec ipse
, et quod [f. et qui] eum elegerunl ad nos mandato

nostro super hoc parituri accedant. Tu veru, si ila
1 non est, id nobis quam cito rescribas, ut sic 0111-

, nem rancorem el turbationem a nostropossis animo
removere. Quod si res ila se habet, lu hoc celerius

1 corrigas, et qualiter correxeris, vel si idemendatum
non iuerit, nobis sub omni feslinatione per lilteras

t et nunlium tuum significes, ul nos lanlsepraesum-
i ptionis excessum, sicut expedire noverimus, corri-

gere valeamus. Maluimus enim hoc, si verum esl,
i per te qtiam per nos ipsos punire.

Data Lalcrani, 11Kalendas Maii.

C CDXXXIX.

Ad eumdem.— DQcausa Braguensis Ecclesim.

Laterani, Maii 14.)

[Ibid., col. 755.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictionem.

Causam qine inter dilectos filios nostros cano-
nicos Sancti Pctri Braguensis et priorem monaslerii
(80; de Noviei super ccclesia sua, quani idem prior
in jus suuiu transferre conalur, noscitur agitari;
venerabili fratri nostro Laudunensi episcopo coni-
misimus audiendam et iine debito terniinaiidam.

D Quocirca fralernitati tuae per apostolica scripia
mandamus, qualcnus cum cxindefueris requisitus,
ulramque paiiem ad jam dicti episcopi preesentiam
accedere, et ejus judicium suscipere, firmiler et
observare omni dislrictione corapellas.

Data Laterani, 11Idus Maii.

CDXL.

Canonicis Pisanis mandal ut R. quondam canoni
cum, excommunicaium schismalis defensorem,

impedire ne novus eligerelur episcopus, et elalio-
rasse ut ilerum Tornaceiisis Noviomeiisi, uli antea
unirelur episcopatus.

(80) Cella insignis a Silva-Majori dependens,
prope Registetum, in dicecesiRcmensi.
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vileni, sed tamen recipianl si ad virlutem redi-
erit.

(Lalerani, Maii 15.)
[UGDELLI,Ilalia sacra, 111,405.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis canonicis •Pisanis in unitale Ecclesiae

consistentibus, salutem et apostolicam benediclio-
nem.

lniqua et delestanda opera, et manifesla conver-
satio indicat qualiter B. quondaui canonicus vester
ad vomitum tanquam canis reversus, nos et Ecole-
siam secundum facultalem et modicas vires suas,
persequl ct modis omnibus molestare satagerit, el

partem schisraatis defendere non cessaverit et fo-
vere. Quapropler per aposlolica vobis scripta man-
damus quatenus cum eo nullam participationem
habeatis, ipsumque tanquam schismalicum , et
membrum putridum, et a corpore Christi, quod est

Ecciesia, sequestralum modis omnibus evitelis, et
alios concanonicos fralres vestros universosque
viros catholicos civilatis vestrae idipsum facere

commoneatis, et auctoritate nostra mandelis. Scd
ne illuni, vel aliquem ad sinum Ecclesiae redire
voleiitem videamur abjicere, vel in desperalionis
laqueum praecipilare, si errorem suum corrigere
voluerit, et nos publice abjurato schismate in pa-
treni suutn et Romanum pontificem profiteri, et

quod nostro debeat stare mandato jurare, ex quo
id fecerit, eum poteritis in fratrem vestrum posipo-
sita ambiguitate recipere, et cum ipso participa- .
lioiiem habere; si quis vcro vestrum cum eo par-
licipare, vel in tanla malilia sibi praesumpserit con-

sensum, vel favorem prasbere, limendum sibi erit,
ne illius damnationis paiiiceps fiat, el sccuni eadem

pcena plectatur.
Dalum Laterani, Id. Maii.

CDXLI.
Ad Henricum archiepiscopum Remensem. — Pro

quodam Job., ut abtaia ei resliiuaniur.

(Laterani, Maii 26.)

[MARTEN.Ampl. Collect., II, 756.]
ALEXANDERepiscapus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi arcbiepiscopo , sa-
"utem et apostclicam benedictionem.

Ex conquestione Job. prassentium latoris acce- j
pimus, quod Anch. de VYaiseiacoet Guiterus de
Amboni-villa eidem duas vaccas per violentiain
abstulerunt. Manasses quoque et Teob. cum sociis
suis ccclesiam Sancti Mauritii diabolico ausu frege-
runt, et res prsefati Jo. quas ibidcm habebat, ex-
inde asporlarunt. Unde quoniam nostra inlercsl,
unicuique iu jure suo adesse, fraternitati luae per
aposloiica scripta mandamus, qualenus malefa-
ctores preediclos diligenter adinoneas, et si opus
fuerit sub anathematis districlione compellas, ut

prsefalo J. ablata universa sine diminutione resti-

luanl, vel ipsi coram te plenam exinde juslitiaai
sine fiustraloria dilalione exhibeant.

Data Lateraui, vn Kal. Junu.

- A CDXLIL
Ad eumdem. — Pro quodam burgensi G. Remeusi.